Ut corporibus omnibus a Deo procreatis hoc insitum est, ut umbram habeant, sic Deum quoque, qui justus est, tum iis, qui bona elegerint, tum iis, qui vitium amplexari maluerint, pro cujusque merito præmia tribuere consentaneum est.

Non de ethnicis alienigenis, sed de (populo) cum gentibus conspirante loquitur, juxta dictum Jeremiae (c. 11, v. 19): *Amarum tibi, quod dereliqueris me, dicit Dominus Deus tuus, quia a sæculo confraxisti jugum tuum, et dirupisti vincula tua, et dixisti: Non serviam tibi, sed ibo ad omnem montem excelsum et subter omne lignum, et ibi diffundar in fornicatione mea.*

Nec lux unquam caligo erit, quamdiu lux fuerit: nec rerum nostrarum veritas usquam falsi convinctetur. Veritas enim est, qua nihil fortius esse potest. Quisquis cum veritatem dicere queat, non dicit, a Deo condemnabitur.

Et quod in septimo die non æque ac in aliis diebus dictum sit, *Et factum est vesper et mane dies unus*, est evidens signum ejus, quæ in ipso, priusquam finiretur, facta est, consummationis, sicut dicunt sancti patres, maxime S. Clemens, et Irenæus, et Justinus martyr atque philosophus, qui sapientissime in sextum sextæ diei numerum 599 commentans, ait intelligentem hominis animam et quinque ejus sentientes sensus esse sex sextæ diei opera. Unde etiam cum multa disseruisset de sexto

magno animi ardore fertur, retardaretur et impediretur, si eo insererentur, ut placuit erudito Grabio, hujus fragmenti verba.

(59) Πᾶς ὁ δυνάμενος. Hic incipit aliud fragmentum apud S. Joannem Damascenum, quod quidem legitur in Dialogo, n. 82. At superiora nusquam reperiuntur apud Justinum, nec, si sunt Justiniani, videntur eidem Dialogi loco convenire.

(60) Λέγει γὰρ. Forte λέγει γίνεσθαι, vel εἶναι. Hoc fragmentum Grabius desumptum putat ex commentario S. Justiniani in Hexaemeron. At ejusmodi opus nemo attribuit Justino, nec ipse quidem Anastasius, qui hoc tantum dicit Justinum disputasse

numero, dicit omnia quæ a Deo sunt fabricata, A
rescupliciter dividi; in res intelligentes et immor-
tales, cujusmodi sunt angeli; et in res ratione
præditas mortales, cujusmodi sunt homines; et in
res sentientes rationis expertes, cujusmodi sunt
jumenta, et volucres et pisces; et in res prodeuntes
moventes et insensiles, cujusmodi sunt venti et
nebulæ, et aquæ, et stellæ; et in res quæ augen-
tur, quæque non moventur, cujusmodi sunt arbo-
res; et in res insensiles, quæ non moventur, ut
sunt montes et terra; et alia ejusmodi. Omnes
enim creaturæ Dei in cælo et terra sub unam ha-
tam divisionum cadunt, iisque circumscribuntur.